
令和７年 11 月 28 日 

会員各位 
沖縄県薬剤師会 会 長 前濱 朋子 

青年薬剤師部会 部会長 喜友名朝史 

 

令和 7 年度第 1 回青年薬剤師部会研修会のご案内 
日本薬剤師研修センター認定研修(申請中) 

 

平素より、青年薬剤師部会活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和７年度第 1 回青年薬剤師部会研修会を下記要領にて開催いたしますので、ご案内

申し上げます。 

講師には、株式会社ＣＢコンサルティング 代表取締役 金城 和樹 様 をお招きいたします。 

株式会社ＣＢコンサルティングは、福岡県薬剤師会と業務提携のもと、薬局運営支援事業と

して薬局向け教育動画サイト・コンテンツサービス「CB College」を運営されています。 

近年、中小薬局を取り巻く経営環境は大きく変化しており、現在まさに転換期を迎えており

ます。今回の講演では、「患者様に選ばれる薬局・薬剤師とは何か」「今後どのような選択肢が

存在し、どのような方向性が求められるのか」といったテーマを中心に、多様な経営の選択肢

についてご講演いただきます。 

また、沖縄県の医療圏における最新の動向や医療提供体制の変化、人口構造の推移および医

療需要の見通し等のデータを基に、地域薬局が今後どのような役割を担うべきかについてもご

解説いただきます。 

つきましては、参加をご希望される場合は 12 月 22 日（月）までにお申込みいただきますよ

うお願い申し上げます。 

※青年部（４5 才以下）以外の会員も参加できます。 
 

記 
 
日  時：令和 7 年 12 月 23 日（火）19：30～21：00  
 
会  場：沖縄県薬剤師会館研修室および WEB  
 
演  題：『これからの時代に求められる薬剤師になるために』 
 
講  師：金城 和樹 氏（株式会社 CB コンサルティング 代表取締役） 
 
受 講 料：沖縄県薬剤師会会員・日本薬剤師会学生会員は無料 

沖縄県病院薬剤師会会員 1,000 円  非会員 10,000 円 
 
申込方法：「沖縄県薬剤師会ホームページ」→「研修会カレンダー」→「12 月」→ 

「令和７年度第 1 回青年薬剤師部会研修会」 

申込期限：令和７年 12 月 22 日（月）17 時まで 

 

※その他 

・Ｚｏｏｍで受講する場合は、端末やインターネット環境を各自でご準備ください。 

・受講者ごとにログの確認を行うため、個別のメールアドレスでお申し込みください。 

 

 

 

 

研修会申し込み 

【お問い合わせ】 

沖縄県薬剤師会事務局 

担当：平安山 

〒901-1105 沖縄県島尻郡南風原町字新川 218-10 

TEL：098-963-8930 FAX：098-963-8932 


